PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA

MODELO DE OFÍCIO

ANEXO V DO PROJETO BÁSICO

Ofício nº xx/aaaa

<local>, <dia> de <mês> de <ano>

À Defensoria Pública do Estado do Maranhão (DPE/MA)
Avenida Júnior Coimbra, Quadra 21, Lote 02, Loteamento Jaracaty, Renascença II, CEP 65075-
370, São Luís/MA

ASSUNTO: Solicitação de Pagamento da Xª (<número por extenso>) MEDIÇÃO ao Contrato nº
xx/xxxx
OBJETO: Contratação de empresa especializada em engenharia civil para a execução da obra de
implantação dos novos Núcleos de Atendimento da Defensoria Pública do Estado do
Maranhão (DPE/MA), incluindo o fornecimento de toda a mão de obra e dos materiais
necessários à construção, contemplando o ambiente externo, conforme as condições e
exigências neste instrumento, para os municípios de <município>.

 Na qualidade de representante legal da empresa xxxxxxx, inscrita no CNPJ nº <número

do CNPJ>, venho por meio deste solicitar o pagamento da Xª (<número por extenso>) MEDIÇÃO,

referente ao Contrato Administrativo nº xx/aaaa, com a Planilha de Medição, em anexo, dos

serviços executados no período de xx/xx/202x a xx/xx/202x.

 Certos de seu atendimento, ficamos no aguardo nos colocando à disposição para

quaisquer esclarecimentos.

DADOS BANCÁRIOS:

AG: XXXXX

CC: XXXXXX

<Nome do Banco>

Atenciosamente,

Assinatura do representante

[NOME DO REPRESENTANTE ]
[CARGO]

[EMPRESA]

19737.055/2025

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

, P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
:

  h
tt

p
s:

//i
n

tr
an

et
.m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
ar

?
c=

37
cf

6c
d

4-
ec

6b
-4

e8
b

-a
b

20
-3

4e
51

d
b

ab
7b

4

https://intranet.ma.def.br/validar?c=37cf6cd4-ec6b-4e8b-ab20-34e51dbab7b4

		2025-08-27T16:46:04-0300